令和２年５月２１日

 保護者 様

                            川口市立十二月田小学校

                      校長    石井 宏明

臨時休校再開後の日程等について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、これまで新型コロナウイルス対策とはいえ、

様々な面でご苦労をおかけいたしました。特に、臨時休校が３か月にもおよびお子様の学

習・生活・運動面、さらには心理面でも大変お世話になり、心より御礼申し上げます。

さて、本市ではすでに川口市のＨＰでもご案内の通り、６月１日（月）より学校を再開い

たします。

学校再開に関しましては、川口市教育委員会「学校再開プログラム」に基づき下記の通り

進めてまいります。

何よりも子供たちの心身の健康・安全を第一に考えた日程、学校生活様式としてまいり

ますので、これまで以上のご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 再開後の日程について

 （１）６月 １日（月）第１学期始業式（１年生は臨時休業日：登校しません）

   ６月 ２日（火）令和２年度入学式

   ６月 ３日（水）～１２日（金）通学班による、午前・午後の分散登校

（全学年 特別日課３時間授業 給食なし）

   ６月１５日（月）～７月４日（土）通常登校・給食あり 土曜授業（７月４日 弁当持参）

   ７月 ６日（月）～３１日（金）通常登校・給食あり 土曜授業（７月１１日、１８日 弁当持参）

   ８月 １日（土）～２３日（日）夏季休業日 閉庁日（１２日～１６日）

   ８月２４日（月）～２８日（金）通常登校・給食あり 終業式（２８日）

   ８月２９日（土）～３１日（月）夏季休業日

   ９月 １日（火）第２学期始業式

（２）６月３日（水）～１２日（金）について

  ①午前・午後の分散登校（全学年 特別日課３時間授業 給食なし）

   ※お子様の登校が午前・午後にかかわらず、学校でのお預かりがあります。放課後児童クラブは、１６：１０から開室

日 程 午前の部 午後の部

通学班集合時刻  ８：００ １２：３０

健康観察 ８：３０～ ８：５０ １３：００～１３：２０

第１校時 ８：５０～ ９：３５ １３：２０～１４：０５

第２校時 ９：４５～１０：３０ １４：１５～１５：００

第３校時 １０：４０～１１：２５ １５：１０～１５：５５

完全下校 １１：４０ １６：１０

  ②分散登校の通学班グループ分け（Ａ・Ｂグループ）

Ａグループは、朝１ＡＢ班・末広１班     ４７６名

   Ｂグループは、朝２班・末広２班・レーベン班 ４７７名

  ③各グループの日程（午前の部、午後の部）について

・６月３日（水）、４日（木）、５日（金）、８日（月）

→午前の部はＡグループ、午後の部はＢグループ

   ・６月９日（火）、１０日（水）、１１日（木）、１２日（金）

    →午前の部はＢグループ、午後の部はＡグループ

（３）６月１日（月）について

①第１学年  ：臨時休校日

   ②第２～６学年：通学班での分散登校

   ③通学班集合時刻

Ａグループは、 ７：５５

    Ｂグループは、１０：００

   ④学校でのお預かりがあります。放課後児童クラブは、９：４５から開室。

（４）６月２日（火）について

①第２～６学年：臨時休校

    ＊代表児童（第６学年）１名のみ入学式に参加

②第１学年 入学式のみ参加（詳細は別通知をご参照ください）

・第１部 午前 ９時００分 ～ ２、４組

・第２部 午前１０時００分 ～ １、５組

・第３部 午前１１時００分 ～ ３組

   ③学校でのお預かりがあります。放課後児童クラブは、８：００から開室。

 （５）６月１５（月）～７月４日（土）について

   ①全学年 通常登校・給食あり

   ②７月４日（土）に土曜授業を行います。

    第２～６学年：６時間授業（弁当持参）

    第１学年  ：５時間授業（弁当持参）※引き渡し訓練１４：３５（校庭）

                       雨天時：７月１１日（土）に延期

 （６）７月６日（月）～３１日（金）について

   ①全学年 通常登校・給食あり

６月１日（月） Ａ Ｂ

通学班集合時刻  ７：５５ １０：００

登校時刻 ８：２５ １０：３０

始業式 ８：４５ １１：００

完全下校 ９：４５ １２：００

＜各グループの登校について＞

第１週 １日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金）

午前

午後

始業式

（２部制）

入学式

（３部制）

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

第２週 ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

午前

午後

Ａ

Ｂ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

   ②７月１４日（火）は、埼玉県学力・学習状況調査（第４～６学年）、低学年基礎

学力定着度調査（第２・３学年）を実施します。

③７月１１日（土）、１８日（土）に土曜授業を行います。

    第２～６学年：６時間授業（弁当持参）

    第１学年  ：５時間授業（弁当持参）

   ④３１日（金）までに、夏季休業中の課題を配付します。

 （７）８月１日（土）～２３日（日）について

①夏季休業日

   ①８月１２日～１６日は学校閉庁日です。

 （８）８月２４日（月）～２８日（金）

   ①全学年 通常登校・給食あり ６時間授業

   ②２８日（金）は第５校時に、第１学期終業式を行います。

    ・放送による終業式を行い、通知表を配付します。

 （９）８月２９日（土）～３１日（月）について

   ①夏季休業日

   ②第２学期に向けた持ち物の準備などをしてください。

（１０）その他

①次の症状のある児童・保護者は登校を自粛していただきますようお願いします。

・発熱等風邪の症状

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）

・健康管理のため、当日の朝、必ず検温をしてから登校させてください。

②６月１日（月）に持参するもの

通学帽、上履き、ランドセル、マスク、筆箱、連絡帳 ＋ 「６月１日（月）

に持ってくる物」参照

２ その他  今後の状況により、学校からのお知らせは保護者緊急情報メールやホーム

ページにてお伝えしてまいります。

６月１日（月）に持ってくる物

全学年共通 ： ① ㊙家庭調査票  ② 緊急引渡カード  ③ 保健調査票（緑）

        ④ 結核に関する問診票（黄）       ⑤ 心臓検診調査票

        ⑥ フッ化物洗口申込書  ⑦ スポーツ振興センター加入申込書

        ⑧ 健康観察カード（当日朝の検温、保護者印を忘れずに）

        ⑨ ４月、５月分の健康観察カード（学校で保管します。）

        ⑩ 防災頭巾    ⑪ 雑巾２枚（記名１、無記名１）

        ⑫ これまでに配布した課題プリント等

        ⑬ 歯のポスターと標語

第２学年  ： ① 引き出し  ② 道具袋

        ③ ビニール袋２枚・箱ティッシュ（ご協力いただけるご家庭）

        ④ 課題の絵（希望者） ⑤めあてカード、じこしょうかいカード

第３学年  ： ① ビニール袋２枚・箱ティッシュ（ご協力いただけるご家庭）

第４学年  ： ① ビニール袋２枚・箱ティッシュ（ご協力いただけるご家庭）

第５学年  ： ① 図工袋   ② 国語の教科書（５年） ③ 漢字ドリル（５年）

        ④ 算数教科書（４年下）、ノート（５年で配ったもの）

        ⑤ ビニール袋２枚・箱ティッシュ（ご協力いただけるご家庭）

        ⑥ 三角定規 ⑦稲バケツ、裁縫セット申込

第６学年  ： ①  ビニール袋２枚・箱ティッシュ（ご協力いただけるご家庭）

② 課題

・春休みの課題（コバトン問題集）・５年復習プリント（国語・算数）

・学力調査トレーニング（国語・算数）

・自己紹介カード  ・体力アップカード

・音読  ・読書  ・進級おめでとうプリント（算数・社会）

・自主学習 ・臨時休校中の計画表